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Siden sidst
Det er altid en fornøjelse at starte det 
nye år med en nytårskur. Vi var ca. 50 
til god mad, lotteri, god underhold-
ning og hygge. Det var også godt at 
starte op med banko igen, som sæd-
vanlig er præmierne gavekort til Løv-
bjerg.

Ellers forsøger vi at finde frem til per-
soner i kommunen, der har brug for 
hjælp og vejledning. Desuden holder 
vi øje med byens tilgængelighed og 
arbejder på forbedringer hele tiden.

Knud Mikkelsen
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Boliglykke på Aaholmsgade
Niels Arne og Lily Møller er flyt-
tet ind i en af de nyrenoverede 
ældreboliger ved Ålykkecentret i 
Odder.

Odder Kommune har gennemreno-
veret en række ældreboliger på Aa-
holmsgade bag Ålykkecentret i Od-
der. De eksisterende boliger var små 
og utidssvarende, og i foråret sidste 
år begyndte arbejdet med at skabe 
gode boligforhold for de ældre i kom-
munen.
Nu er byggeriet overstået, og resul-
tatet er 10 moderne boliger, der alle-
rede har fået de første beboere.

Nemmere at komme rundt
I en af de nye boliger bor 86-årige 
Niels Arne Møller og hans fire år 
yngre hustru, Lily. De var blandt de 
første, som flyttede ind i de lyse og 
brugervenlige bygninger.

- Vi er rigtig heldige at bo her. Det er 
nemmere at have med at gøre, og vi 
kan bedre komme ud og rundt. Vi er 
glade for at bo her, siger Niels Arne 
Møller om parrets nye hjem. 

Boligerne på Aaholmsgade er imel-
lem 93 og 98 kvadratmeter store og 
med niveaufri adgang, som gør det 
lettere for handicappede og køre-
stolsbrugere at komme ind og ud af 
bygningen.
Stue, soveværelse og køkken adskil-
les af skydedøre, og overgangene fra 
rum til rum er uden lister, så kørestole 
ubesværet kan bevæge sig rundt i 
hjemmet. Badeværelset er stort med 
flisegulv og har godt lysindfald fra vin-
duer højt oppe ved loftet. Indretnin-
gen mere end antyder, at anvendelig-
heden har været omdrejningspunktet 
for projektet, og det er også tilfældet, 
fortæller ingeniør i Odder Kommune 
Majken Carlslund Petersen.

- Der er kommet nogle dejlige boli-
ger ud af renoveringen. De gamle var 
små og trængte til at blive sat i stand, 
siger hun.
Det kommer beboere som Niels Arne 
og Lily Møller til gode, idet Lily Møller 
er gangbesværet og behøver plads 
til, at hendes kørestol kan komme 
rundt.
 

Stuen er indrettet med sofa og lænestole i 
den ene ende og spisestue i den anden. Der 
er god plads til, at man kan komme omkring, 
og fra stuen er der direkte adgang til en 
terrasse.
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Boliglykke på Aaholmsgade

Tættere på byen
Niels Arne og Lily Møller fik tilbudt bo-
ligen via kommunens visitationsteam, 
da renoveringen var overstået sidst 
på året 2011. Umiddelbart efter – i 
midten af december sidste år – flyt-
tede de ind i deres nye hjem.

Men det er ikke kun selve boligen, 
som begejstrer ægteparret. De nye 
bygningers beliggenhed har også 
sine fordele, fortæller Niels Arne Møl-
ler.

- Nu, hvor vi er kommet i nærheden af 
byen, kan jeg gå derned, og Lily kan 
hurtigt komme over i Ålykkecentret, 
hvor hun igennem mange år har gået 
til blandt andet porcelænsmaling, si-
ger han.

Trods det, at parret kun har boet i de-
res nye lejlighed i halvanden måned, 
er de allerede faldet godt på plads, 
fortæller Niels Arne Møller. 

- Her er plads til alt – undtagen den 
store hjørnesofa, vi havde. Den har vi 
lavet om til en treer. Men alle vores 
andre møbler og arvestykker er flyt-
tet med. Vi føler os hjemme her, siger 
Niels Arne Møller.

Lily og Niels Arne Møller er glade for deres 
nye hjem, som er indrettet med brugerven-
lighed for øje.

Ifølge planen skal der til foråret sås græs på 
området uden for bygningerne, så beboere 
og gæster får glæden af et grønt areal.
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Flere personer med 
handicap får ikke den hjælp
Flere personer med handicap får 
ikke den hjælp, de er berettigede 
til, før deres organisationer træ-
der til. Andre handicappede tør 
ikke klage af frygt for at få frata-
get den hjælp, de har

En sklerosepatient i Midtjylland havde 
stort gangbesvær og ansøgte om 
støtte til en handicapbil. Kommunen 
afviste blankt, men efter at sagen blev 
anket i Det Sociale Nævn, blev kom-
munen bedt om at revurdere sagen.

LÆS OGSÅ: "Jeg føler mig som en 
fodlænkefange"

Kommunerne er økonomisk pres-
sede, og det rammer handicappede. 
Handicaporganisationerne oplever, 
at flere handicappede ikke får den 
hjælp, de har krav på. Det viser sig 
ved, at organisationerne får flere 
henvendelser og vinder ankesager 
for deres medlemmer, fordi kommu-
nerne har taget fejl.

I 2011 måtte Dansk Handicap For-
bund anke 112 sager for deres med-
lemmer, og den handicappede endte 
med at få helt eller delvist medhold 
i 81 procent af sagerne. Året inden 
førte foreningen 99 sager, hvoraf 77 

procent førte til helt eller delvist med-
hold. Også Scleroseforeningen fik 
helt eller delvist medhold i 81 procent 
af sagerne i 2011, mens tallet lå på 
71 procent i 2010. Landsformand 
Susanne Olsen fra Dansk Handicap 
Forbund mener, at det er udtryk for, 
at kommunerne sjusker med sagsbe-
handlingerne.

”Kommunerne forsøger i stigende 
grad at spise vores medlemmer af 
med en form for minimumshjælp i 
stedet for kompensation. Men når vi 
kigger sagsbehandlingerne igennem, 
er der fejl i dem,” siger hun og næv-
ner, at kommunerne for eksempel 
under sagsbehandlingen har udeladt 
vigtige lægepapirer, som har været 
relevante for sagen.

Også i Spastikerforeningen kender 
man tendensen. Her har efterspørgs-
len på hjælp betydet, at man i dag 
har to socialrådgivere ansat mod før 
én. Samtidig har foreningen etableret 
en bisidderordning, så medlemmerne 
kan ”låne et par ekstra ører,” når de 
skal mødes med kommunen.

”Vi har dagligt nye sager, hvor vores 
medlemmer kontakter os, fordi de 
oplever, at deres kommune reducerer 
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i eller ikke bevilger den hjælp, folk har 
krav på. En del skyldes dårlig sags-
behandling, men vi føler os også helt 
overbevist om, at en række beslut-
ninger om ændrede bevillinger eller 
afslag på begrundet hjælp skyldes 
sparehensyn,” siger foreningens for-
mand, Mogens Wiederholt.

En undersøgelse, Megafon har la-
vet for Scleroseforeningen, viser, at 
selvom halvdelen af medlemmerne 
siger, at de har fået behov for mere 
hjælp, har kun knap en fjerdedel søgt 
kommunen om mere støtte.

”Vi har en række eksempler på, 
at mennesker, der søger om mere 
hjælp, fordi sygdommen er forværret, 
ikke alene får afslag, men tilmed får 
beskåret den hjælp, de hidtil har haft. 
Det er formentlig en del af grunden til, 
at så mange simpelthen ikke tør søge 
kom-munen om ekstra hjælp,” siger 
Scleroseforeningens ledende social-
rådgiver, Bente Röttig.

Formanden for social- og sundheds-
udvalget i Kommunernes Landsfor-
ening, Anny Vinter (V), erkender, at 
der kan ske fejl, og at det er et vilkår, 
når mennesker og ikke maskiner be-
handler sager. Men hun fremhæver, 
at grænser for bevillinger rykker sig 
hele tiden.

”Nogle kan pludselig klare ting selv, 
fordi de får en robotstøvsuger, så 
de ikke behøver praktisk hjælp læn-
gere. Vilkårene for de handicappede 
er ikke nødvendigvis blevet ringere,” 
siger hun. 

Læserdebat
Stor del af nedskæringer sker på psy-
kiatri- og handicapområdet 
Læs artiklen bag debatten her: 

Handicappede får først hjælp 
efter klagesager.

Det er "sjovt", at mange af nedskæ-
ringerne i kommunerne sker på psy-
kiatri- og handicapområdet. Hvorfor 
sker det? Er det, fordi der er kommet 
flere mennesker som er blevet han-
dicappet - især psykisk syge - eller 
fordi mennesker med handicap stil-
ler for store krav i forhold til resten af 
samfundet?

Det er korrekt, at der flere, der fået 
psykiatriske diagnoser, men efter 
min overbevisning kræver menne-
sker med handicap ikke for meget. 
Det der er gået galt, er at det danske 
samfund har rykket sig, så menne-
sker med handicap og sårbare men-
nesker ikke kan følge med presset. 
Det er også derfor vi ser flere og flere, 
der går ned med stress. 

Flere personer med 
handicap får ikke den hjælp



8

Det eneste, som mennesker med 
handicap kræver, er at blive behand-
let som mennesker og at servicelo-
ven samt FN's Handicapkonvention 
overholdes. 
Er det for meget at forlange? Ikke når 
politikerne på Chr.borg selv har lavet 
lovene og tiltrådt den ovennævnte 
konvention.

Med venlig hilsen
Jesper van der Schaft, stifter af Face-
ook-gruppen:" Forbedre forholdene 
for mennesker med handicap" 

Flere personer med 
handicap får ikke den hjælp

Annonce
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Det hvide hus i Washington
Et eksempel på en handicapvenlig 
bygning...
Det Hvide Hus er en af de eneste 
statsbygninger i Washington, der er 
kørestolsvenlig, dette skyldes blandt 
andet at præsident Franklin Delano 
Roosevelt sad i kørestol som følge af 
polio.

I 1940'erne var bygningen tæt på at 
bryde sammen og præsident Harry 
S. Truman flyttede mens huset blev 
renoveret og genopbygget med ce-
ment og metalstolper som erstatning 
for den oprindelige træstruktur.
 
Indretningen stod John F. Kennedys 
hustru Jacqueline Kennedy for i 1961-
1963. Hun lagde vægt på at restau-
rere indretningen så den fremstod 
som i det 19. århundrede, blandt an-

det blev gamle møbler hentet frem fra 
glemslen fra kælderen. I 1980'erne 
blev indretningen ændret af Nancy 
Reagan.

Rekonstruktionen under Truman, 1949–1952.

Flere personer med 
handicap får ikke den hjælp

Annonce
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Handicapprisen gik til 
Ole Sørensen, naturvejleder
Vi havde en rigtig, rigtig fin dag.
Lone hertz holdt en kanon-flot og 
meget inspirerende tale. Hun revsede 
samfundet for, at lade de handicap-
pede stå for størstedelen af besparel-
serne rundt omkring i kommunerne 
– samtidig med at man kalder os ”gø-
geunger”.

Hun fortalte også nogle meget rø-
rende historier om hvad det betyder, 
at der er nogen der tror på, at man 
dur  til noget, når omgivelserne har 
opgivet en, og om hvad det betyder 
selv at have viljen – ”viljen til at ville, 
giver evnen til at kunne”, som hun 
sagde.
Som I måske allerede har set i avisen, 
gik Handicapprisen i år til naturvejle-
der v. Odder Museum, Ole Sørensen. 
Han fik den p.g.a. hans initiativ til at 
lave ”Naturvejledning for handicap-
pede”.

Alt i alt havde vi som sagt en god dag 
med fokus på det, der peger fremad.
Der kom ikke så mange, som vi havde 
håbet på, men takket være bandet 
fra  Egmont Højskolen fyldte vi alli-
gevel godt i de 3 sammenhængende 
lokaler i Kirkecenteret. Vi så heller 
ikke mange af jer. Det skriver jeg ikke 
for  at give nogen dårlig samvittighed. 
Jeg synes bare, at det er ærgerligt, at 
vi ikke i højere grad  benytter den ene 
dag vi har årligt, til at gøre opmærk-
som på vilkårene for mennesker med 
handicap.

Bl.a. takket være Handicapprisen er 
det ikke en dag med klagesange, 
men en dag, der sætter fokus på det, 
der peger fremad.

Jeg er godt klar over, at det var 
uheldigt, at d. 3. dec. I år faldt på 
en lørdag, og den første weekend  i 

Annonce
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Handicapprisen gik til 
Ole Sørensen, naturvejleder december, hvor  der jo er et utal af ju-

lemarkeder, andre julearrangementer 
og familie traditioner…

Men næste år falder d. 3. dec. på en 
mandag, så jeg synes det ville være 
rigtig fint, hvis I allerede nu reserverer 
dagen. (jeg kan desværre endnu ikke 
sætte noget klokkeslæt på).

For hvis vi ikke en gang selv bakker 
op om sådan en dag, hvordan skal vi 
så kunne forvente, at andre skal inte-
ressere sig for den? – og måske ad 
den vej få en forståelse for, at handi-
cappede først og fremmest er ”men-
nesker” – og slet ikke så forskellige 
fra dem selv.

Man kan sagtens tage hele familien 
med. Der var i år masser af kage, 
kaffe + te til de voksne og saft til bør-
nene (hvis der skulle dukke nogen 
op). Takket være bandet fra Egmont 

Højskolen, havde vi også rigtig god 
musik, og vi sang en masse sange.
Der var dog ingen julemand og slik-
poser til børnene, men hvis det er 
det, der skal til, kan vi da overveje 
det…

Kh. Vive

Sponsoreret

Annonce
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Rådgivning til handicappede 
og pårørende
Odder Kommune har indgået 
aftale med Handi-Info i Aarhus.

Handi-Info tilbyder handicappede og 
pårørende generel rådgivning, vejled-
ning og information inden for handi-
capområdet. Desuden arrangeres 
der en række temamøder om enkelte 
handicap og problemstillinger inden 
for området.

Handi-Info er en rådgivningsvirksom-
hed med eget bibliotek. På biblioteket 
kan man læse og låne bøger og tids-
skrifter, se film, finde pjecer og selv 
foretage søgninger i databaser og på 
internettet.

Aftalen med Handi-Info giver borgere 
og ansatte i Odder Kommune ube-
grænset adgang til at bruge Handi-
Infos ydelser. Aftalen er foreløbig gæl-
dende for 2012.

Mere information om Handi-Info på 
deres hjemmeside www.handi.nu.

Diagnoser i børnehøjde - temamøde 
for børn og forældre
Mandag den 30. januar 2012 kl. 
18.30-20 inviterer Handi-info til tema-
aften med overskriften "Diagnoser 
i børnehøjde - hvad er ADD, Asper-
gers syndrom og NLD?"

Temaaftenen er for børn og søskende 
samt deres voksne. 

Oplægsholder er læge Poul Lundga-
ard Bak fra Center for Mental Børne-
sundhed, Aarhus Universitet.

Mødet foregår på MarselisborgCen-
tret, bygning 8, P. P. Ørumsgade 11, 
8000 Aarhus C

Tilmelding på telefon 87 13 21 70 
begin_of_the_skype_highlighting 
87 13 21 70 end_of_the_skype_high-
lighting senest den 27. januar 2012.

Entré kr. 50,- (betales ved indgangen)
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Der var lune boller, ost og frugt til alle, da Åhusene fejrede 
fødselsdag.

Preben har boet i Åhusene i alle 
10 år.

Tid til at betale kontingent
Allerførst vil jeg gerne takke dig, 
fordi du har valgt at være medlem af 
Dansk Handicap Forbund. I kriseti-
der er handicapområdet altid under 
pres. Netop nu er det derfor endnu 
vigtigere at være en del af en stærk 
bevægelse, der varetager interes-
serne for mennesker med handicap 
og kæmper for, at vi hver især får mu-
lighed for at leve det liv, vi ønsker os.
Jeg lover dig, at vi både på hoved-
kontoret og i forbundets 51 lokalaf-
delinger og 4 specialkredse arbejder 
målrettet på at forbedre livsvilkårene 
for vores medlemmer.

Vi gør vores bedste for at være alle 
medlemmers talerør og vagthund - 
både i medierne og over for politikerne 
på Christiansborg og i kommunerne. 

Desuden hjælper vi med rådgivning 
og vejledning, så medlemmerne kan 
få den kompensation, de har ret til. I 
Handicap-nyt og vores andre medier 
orienterer vi om udviklingen inden for 
handicapverden - og endelig tilbyder 
vi dig en bred vifte af aktiviteter i sam-
vær med ligesindede.

Jeg håber, du er tilfreds med dit med-
lemsskab. Vi arbejder konstant på at 
forbedre vores indsats og hører gerne 
fra dig, hvis du har kommentarer eller 
forslag til, hvordan vi kan blive endnu 
bedre til at hjælpe dig i din hverdag. I 
vedlagte folder kan du se eksempler 
på, hvad Dansk Handicap Forbund 
har arbejdet for i 2011, og hvad vi har 
planer om at gøre i 2012.

Annonce
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	 Formand	

	 Formand	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
	 Knud Mikkelsen	 8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand /ekretær	
	 Næstformand og 
	 sekretær	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
	 Kjeld Rohde	 8300 Odder	
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

	 Kasserer	

	 Kasserer	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
	 Anne K. Jensen	 8700 Horsens	
		  annekjensen@12move.dk

	 Bestyrelsesmedlemmer	

	 Bestyrelsesmedlem	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01 
	 Helle Loft Jensen	 8300 Odder
	
	

	 Bestyrelsesmedlem	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
	 Holger Juul	 8300 Odder

	 Suppleanter	

	

	 Suppleant	 Blegevej 43	 86 54 18 29
	 Jens Rothaus Andersen	 8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	

	 Suppleant	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
	 Ejnar Balle	 Boulstrup, 8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder

Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.
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Dansk Handicap Forbund
Odder Afd.

Arrangementer: April kvartal 2012:

Tirsdag den 3. april kl. 19.00	 _ _ _ Banko: 

Tirsdag den 17. april kl. 19.00	 _ _ _ Banko: 

Tirsdag den 1. maj kl. 19.00	 _ _ _ Banko: 

Søndag 13. maj kl. 9.30 - ca. 17.00 Udflugt v/Kjeld Rohde
Afgang fra Ålykkecentret
Pris for: bus, middag, kaffe 150 kr. for/medl. – 300 for ikke medl.
Turen går til “Nord – djursland “ området bl.a Assentoft, Uggelhuse, 			
Stenalt, Hollandsbjerg, Hevring, Bønnerup, Fjellerup, Sostrup, osv
Tilmelding senest 1. maj 

Tirsdag den 15. maj kl. 19.00	 _ _ _ Banko: 

Tirsdag den 29. maj kl. 19.00	 _ _ _ Banko: 

Tirsdag den 12. juni kl. 19.00	 _ _ _ Banko: 

God ferie
    

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret 
tag kop med til banko så giver vi kaffe alle er velkomme 

venlig hilsen fra bestyrelsen 

Anne tlf.86 55 14 76 - 41 44 09 78 
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2012 nyheder på 
Feriecenter Slettestrand
Feriecenter Slettestrand har også en 
minifarm – Den gamle Smedje – hvor 
der kan hygges med en flok ponyer 
og nogle kælne fjordheste, som alle 
gerne lægger ryg til trækture og mule 
til kæl og brød.

Man kan overnatte i et stort, nyere 
hus på 210 kvm med 2 værelser i 
stueplan – heraf et værelse med rum-
dækkende loftslift – og med 4 store 
værelser på 1. sal.

Herudover indrettes flere nye lejlighe-
der i de gamle bygninger, som også 
rummer staldfaciliteter til hestene.
På selve centeret – 300 meter fra 
det brusende Vesterhav – er pande-
kagehytten, hvor der hver tirsdag i 
sæsonen hygges med musik, sang 
og friskbagte pandekager, udbygget 
med en pavillon, så der bliver ekstra 
plads under tag.

Centerets store, nye multibane er per-
fekt til alle spil inkl. kørestolshockey. 
Udstyr kan lånes i receptionen.
Vi har netop afsluttet byggeprojekt 
med etablering af 2 store special-
lejligheder mere inkl. rumdækkende 
loftslift og badeværelse med special-
udstyr.

Vi håber oveni alle de mange andre 
projekter også at få tid til at opføre 
et stort, tilgængeligt shelter, så man 
kan vælge at overnatte med udsigt til 
stjernehimmelen og med varmen fra 
bålpladsen.

Endelig er vores aktivitetsleder – og 
svigersøn – Esben klar til at lave 
spændende aktiviteter – f.eks. skat-
tejagt og GPS-ture – for alle, også for 
kørestolsbrugere.
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Køkkenchef, Kresten Kronborg glæ-
der sig til at åbne op for endnu mere 
økologi og lokale råvarer med fokus 
på miljø og dyrevelfærd.

Vi glæder os til at byde vore mange, 
skønne gæster velkommen til en 
spændende sæson 2012.

Bedste hilsener - best regards
Direktør John Kronborg

 

 

Velkommen til FERIECENTER SLETTE-
STRAND – Grøn oase ved det blå Vesterhav
Tilgængelighedsmærker i alle kategorier – 
se www.godadgang.dk
EU-miljømærket Blomsten – 
se www.ecolabel.dk
Center for cyklister og mountainbikere – 
Cycling Slettestrand
Ture i hestevogn – og på hesteryg
Restaurant Slettestrand – topkvalitet, lokale 
råvarer, også økologi
Kursuscenter – havudsigt og aktiviteter i 
naturen
Lækre lejligheder og huse på 210 m2
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København, 23. december 2011
Mennesker med handicap ud-
sættes for mange fejl i deres 
kommuner
Kommunerne begår fejl i fire ud 
af fem sager, når de afgør sager 
om mennesker med handicap. 
Dansk Handicap Forbund får 
ofte ret, når de hjælper medlem-
merne med at klage, viser en ny 
opgørelse

Hvis man har et handicap og søger 
om hjælp og får et afslag fra sin kom-
mune, så kan det betale sig at stå fast 
og klage og ikke lade sig nøje med et 
afslag. Dansk Handicap Forbunds
rådgivningsteam rådgiver hvert år 
mere end 1.600 medlemmer i, hvor-
dan de skal håndtere deres sager, 
og i de mest komplicerede sager går 
vi ind og hjælper med at skrive kla-
gerne.

Komplicerede sager vindes
I de komplicerede sager ser vi ofte, 
at kommunernes afgørelser er i strid 
med loven. I 2011 var vi involveret i 
112 komplicerede sager. Ud af de sa-
ger, vi har fået svar på, har vi i 67,7 %
af sagerne opnået fuldt medhold, 
mens vi i 14,5 % af sagerne har op-
nået delvist medhold.
Der har således været fejl i kommu-
nens afgørelser i 82,2 % af sagerne. 
Kun i 11,2 % af tilfældene fik kommu-
nen medhold.

Kommunerne vurderer forkert
Sagerne vedrører mange forskellige 
problemstillinger som for eksempel 
borgerstyret personlig assistance 
(BPA), hvor personer er blevet frata-
get hjælpertimer og til sager om
hjemmepleje, bevilling af hjælpemid-
ler, merudgifter eller lån til køb af bil.
Landsformand Susanne Olsen ud-

Hvad kan man få hos DHF

Annonce
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taler: ”Efter kommunalreformen og 
særligt i forbindelse med de sidste 
års økonomiske krise – oplever vi et 
kraftigt kvalitetsfald i afgørelserne i
kommunerne. Derfor er det nødven-
digt for mennesker med handicap at 
søge rådgivning i en organisation, når 
de får et afslag. Dansk Handicap For-
bund går ikke ind i sager blot for at
klage. Vi er ikke kværulanter, og vi 
anker kun de sager, som vi mener, 
er ukorrekte efter loven – og her får 
vi ofte ret. Det er en glæde at kunne 
hjælpe medlemmerne i deres dag-
ligdag, men vi så hellere, at kom-
munerne traf korrekte afgørelser fra 
starten af. Det slider meget på den 
enkelte at skulle klage, vente på en ny 
afgørelse og leve i uvished”.

Bisiddere rykker ofte ud 
Dansk Handicap Forbunds rådgiv-
ningsteam består både af frivillige og 
ansatte. Herudover tilbyder vores fri-
villige bisiddere i hele landet at være 
sparringspartnere ved svære møder.
Og presset på mennesker med han-
dicap får efterspørgslen til at stige. I 
2011 har de frivillige bisiddere gen-
nemført 418 møder – fordelt på 177 
enkeltsager. Det er mere end en for-
dobling i forhold til sidste år. Rådgiv-
ningsteamet er blevet støttet økono-
misk af Vanførefonden.

Yderligere oplysninger hos landsfor-
mand Susanne Olsen, tlf. 2076 0101

Annonce
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Klage over Midttrafik
Som passagerer i handicapkørsel d. 
24.12.2011 kl. 21.15 bliver jeg afhen-
tet af en mand fra Aarhus Taxa. Inde 
i bilen bliver jeg placeret bagerst i bi-
len hvor der er en række sæder slået 
ned for at der er plads til mig og min 
kørestol. Stolen bliver spændt fast til 
gulvet og jeg får hoftesele på. Der var 
dog nogle negative og farlige faktore 
på turen; for det første stikker der 
nogle jernstænger ud fra sæderne 
foran som er lige foran mine knæ. 
Der skete heldigvis ikke noget men 
det gjorde mig bange på hele turen 
for at jeg skulle støde kroppen ind i 
disse jernstænger. 

Yderligere bad jeg chaufføren om en 
almindelig bilsele for at støtte min 
overkrop skulle der forekomme en 
brat opbremsning, men chaufføren 
sagde blot at det kunne jeg ikke få. 
Selvom jeg før har haft en sådan sele 
på i taxaen. Også at hofteselerne 
SKAL være ved hofterne i livvrems-
højde og ikke hen over maven da 
dette giver smertefulde problemer 
skulle der forekomme hårde op-
bremsninger m.m.

Desuden blev jeg placeret lige foran 
en skarp kant fra den opslåede 
rampe, som var lige bag dig hoved 
hvilket også gjorde mig utilpas skulle 
der ske noget i trafikken risikerede 

jeg at få dette skarpe metal i nakken/
baghovedet.

Alt i alt følte jeg mig usikker under 
turen grundet disse sikkerhedsmæs-
sige mangler/fejl.

Jeg appelere til både til jer men også 
de enkelte taxachauffører og taxasel-
skaber om at balancere de i forvejne 
gældende sikkerhedsregler med den 
enkelte kørestolsbrugers ønsker og 
behov i bussen.

Hvis i føler det nødvendigt med lidt 
ekstra rådgivning på området ville det 
glæde mig at være til hjælp

Mvh.
Formand Dansk Handicap Forbund, 
Odder Afd.
Knud Mikkelsen
Egholmparken 100, 8300 Odder

Hej Knud
Tak for din mail af 19. januar 2012 og 
undskyld det sene svar.
På baggrund af din klage har vi haft 
vogn 4168 fra Dantaxi, Århus inde til 
vognkontrol. 

Bespændinger til kørestol var i orden.
3-punktssele til fastspænding af per-
son i kørestol var også ok.



24

Annonce



2525

Klage over Midttrafik, fortsat

Den indvendige højde samt liftpla-
dens størrelse var ikke som beskre-
vet i gældende udbud og derfor er 
pågældene taxa udelukket for kørsel 
som liftbil hos Midttrafik.

Vi håber du fremadrettet får nogle 
trygge og gode ture med handicap-
kørslen i Midttrafik.

Venlig hilsen
Lis M. Møller, Supervisor

Annonce
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Tilgængeligt teater
Horsens Ny Teater løb med 
Tilgængelighedsprisen 2011
Af Vibeke Juul
Horsens Ny Teater modtog fredag 
den 2. december Tilgængeligheds-
prisen 2011. Prisen, som Horsens 
Kommunes Handicapråd står bag, 
blev overrakt ved en lille højtidelighed 
på teatret.
- Tilgængelighedsprisen motiverer til 
at fremme, at vi inkluderer alle bor-
gere i samfundet, sagde borgmester 
Jan Trøjborg ved overrækkelsen af 
prisen, der består af et diplom og et 
kunstværk fra Filips Sten- og Billed-
huggeri.
Også Charlotte Juhl Andersen, der 
er formand for Udvalget for Sundhed 
og Socialservice, roste teatret og be-
grundede valget: 
- I får prisen, fordi I har indrettet tea-

tret gennemtænkt og gennemført 
med henblik på alle borgere – også 
dem med fysiske funktionsnedsæt-
telser.
Ramper er blot nogle af de ting, Hor-
sens Ny Teater har lavet for at gøre
bygningen mere tilgængelig for alle 
borgere. 
Tilgængelighedsprisen blev stiftet i 
Horsens Kommune i 2006 som en 
årlig tilbagevendende begivenhed. 
Prisen gives til en virksomhed/institu-
tion, som har en god tilgængelighed, 
således at alle borgere har lige mulig-
heder for at kunne deltage i aktiviteter 
på lige fod med andre.
Tidligere modtagere af Tilgængelig-
hedsprisen er blandt andre DGI Mo-
tionsrum, Horsens Golfklub og Sva-
neapoteket.
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SPAR BÅDE TID OG PENGE PÅ DIT 
F O R E N I N G S B L A D

Mangler du et foreningsblad, eller har du allerede ansvaret for et, 
kan vi tilbyde at løfte opgaven med produktionen. Et foreningsblad 
er ofte det vigtigste bindeled mellem forening og medlemmer.

Vi har mange års erfaring i produktion af foreningsblade, og kan 
være behjælpelige med layout, tryk, distribution og eventuelt  
annoncesalg til hel eller delvis finansiering af bladet.

Vi kan også altid give et godt tilbud på dine øvrige trykopgaver, 
f.eks. programmer, billetter, plakater, flyers og visitkort.

Kontakt os for en uforpligtende snak, vi deler gerne ud af vores 
erfaring...

FL REKLAME
Agerbakken 21 · 8362 Hørning · 7022 1870

www.flreklame.dk · fl@flreklame.dk
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Du finder os på  "Søby Strandgaard" 
imellem Gylling og Hov. 
www.strandgaardsbraende.dk/om.html

Adressen er:
Strandgaard Brænde 
v. Jørgen Strandgaard
Søby Strandvej 10, Søby            
8300 Odder

Tlf: 86 55 14 30
Mobil: 40 53 97 32
 
Åbningstider for afhentning:
1. sept til 15. maj 

Man-tor- fre: 14.00 - 17.00  
Øvrige dage ifølge aftale 
Lørdag : 8.30 - 11.30.
 

16. maj til 31. aug.
Mandag og fredag 14 til 17 
Øvrige dage ifølge aftale

Bøgebrænde
Brændet produceres af bøgestammer 
der bliver savet, kløvet og tørret. Træet 
er savet og kløvet i 25cm's længde, så 
det passer i de små brændeovne. An-
dre længder laves på bestilling.

Brændet sælges i skovrummeter  

Her bor vi

Hvad du får for kontingent pengene?

Udover gratis rådgivning for handicappede får du:
Billige arrangementer

Udflugter
Årlige fester

Alt til halv pris når du bliver medlem!
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:			  By

Kontingent 	 2012
Enlige	 Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 444,-

Der er præmie, vin og 
chokolade, til allerede 
eksisterende medlemmer 
der hverver et nyt medlem!
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